REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E T ARDHURAVE

Nr. S8 Prot. Fier, mé S 23. 2026

PROJEKT VENDIM

Nr 30 date 15.92 2026

Pér njé ndryshim né VKB nr 109, dt 27.11.2025, * Mbi strukturén, nivelin e taksave dhe tarifave
vendore té Bashkisé Fier pér vitin 2026 “ né lidhje me shtyrjen afatit té pagesés sé taksave dhe
tarifave vendore pér subjektet ekonomike.

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", gérma “f”'i ndryshuar, t& nenit
54; Ligjin Nr.9632. daté 31.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore", neni 5 gérma “c” i
ndryshuar; Ligjin nr.9920,daté 19.05.2008 “Pér procedurat talimore né Republikén e Shqipérisé"
indryshuar;Udh&ziminNr.24. dat¢ 02.09.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e
Shqipérisé".téndryshuar;Ligjin Nr. 68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore™; Ligjin
Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé¢ Shqipérisé¢", Vendimin e Késhillit
té& Ministrave Nr. 132, dat& 07.03.2018 “ Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme
t& pasurisé sé paluajtshme “ndértesa", baza e taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin
e informacionit dhe t&€ dhénave pér pércaktimin ¢ bazés s€ taksés, si dhe té kritereve dhe regullave
pér vler&€simin alternativ t&€ detyrimit t& taksés”, i ndryshuar me VKM. Nr. 144. daté 13.02.2020;
Ligjin Nr. 9975. daté 28.07.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, Ligjin Nr. 107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, Ligjit 10081, daté 23.02.2009 “Pér Licensat autorizimet
dhe lejet né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit Nr.8450, daté 24.02.1999 “Pér pérpunimin transportin
dhe tregtimin e naftés, t€ gazit dhe nénprodukteve t& tyre"; Ligjin Nr. 152/2015 “Pér shérbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin", Ligjin Nr.93/2015 “Pér turizmin", Ligjin Nr.8098. daté
23.03.1996 “Pér statusin e t&€ verbérit" i ndryshuar, Ligji Nr.8626, daté 22.06.2000 “Statusi i
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik" i ndryshuar. Ligjit Nr.8153, daté 31.10.1996 “Pér statusin e
Jetimit”; Ligjin Nr.9385. daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar. Ligjin
Nr.10465, daté 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé€", Ligjin Nr.10279,
dalg 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative", Ligjin Nr. 131/2015 “Pér Qéndrén Kombétare
té Biznesit", Ligjin Nr. 10296 “Pér manaxhimin financiar dhe kontrollin™,
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VKB-né nr.109 ,daté 27.11.2025,” Mbi Strukturén dhe Nivelin e Taksave dhe Tarifave Vendore
té Vitit 2026 , Kryetari i Bashkisé :

PROPOZON

1. Ndryshimin e afatit t& shlyerjes sé pagesave té detyrimeve vendore pér subjektet ekonomiké né
pikén A- Taksat vendore, dhe pikén B-Tarifat vendore , si mé poshté:

o Pika A- Taksat vendore ishte 30 Prill 2026, t& béhet 30.06.2026.
o Pika B-Tarifat vendore ishte 30 Prill 2026, t& béhet 30.06.2026.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Té Ardhurave dhe
Drejtoria ¢ Financés Buxhetit dhe Kontabilitetit, Bashkia Fier.

Drejtoria e Pérgjithshme e té Ardhurave Drejtoria e Finances Buxhetit dhe kontabilitetit
Alda Abazi Pranvera Cina
Drejtoria Juridike
Esmeralda Kapllanaj
KRYETAR

ARMANDO SUBASHI

N MUNGESE DHE ME URDHIER
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